

Rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolbrom na rok szkolny 2025/2026

W roku szkolnym 2025/2026 zgodnie z zasadami rekrutacji określonymi w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j.: Dz.U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na obszarze danej gminy, a rekrutacja przebiega w dwóch etapach w oparciu o kryteria o charakterze ustawowym i lokalnym i nie ma znaczenia kolejność składania wniosków.

Na pierwszym etapie postępowania rekrutacyjnego będą brane pod uwagę kryteria ustawowe, określone w art. 131 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe, natomiast w przypadku przeprowadzania drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego kryteria lokalne określone w <https://bip.malopolska.pl/umigwolbrom,a,1295620,uchwala-nr-xxxiii3322017-rady-miejskiej-w-wolbromiu-z-dnia-23-lutego-2017-r-w-sprawie-okreslenia-kry.html> w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolbrom i odpowiadającej im punktacji oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów.

Postępowanie rekrutacyjne na rok szkolny 2025/2026 rozpoczyna się **3 marca 2025 r.** i prowadzone jest na wniosek rodziców/prawnych opiekunów ubiegających się o przyjęcie dziecka do przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej **po raz pierwszy**.

Terminy przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego na rok szkolny 2025/2026 do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych określa: **Zarządzenie Nr 32/2025 Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom z dnia 29 stycznia 2025 r. w sprawie składania deklaracji o kontynuacji wychowania przedszkolnego, określenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Wolbrom na rok szkolny 2025/2026** ([2025 | BIP Urząd Miasta i Gminy Wolbrom](#)).

Kontynuacja wychowania przedszkolnego

Rodzice/prawni opiekunowie dzieci aktualnie uczęszczających do danego przedszkola lub oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, składają na rok szkolny 2025/2026 deklarację o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w tym przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej, w terminie od **24.02.2025 r. do 28.02.2025 r.** Niezłożenie deklaracji oznaczać będzie rezygnację z miejsca w aktualnym przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej.

Kandydaci w wieku od 3 do 5 lat urodzeni w latach 2020-2022 mają ustawowe prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego. Kandydaci w wieku 6 lat urodzeni w 2019 roku mają ustawowy obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego w przedszkolu lub w oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej. Na wniosek rodziców/prawnych opiekunów mogą też rozpocząć naukę w klasie I szkoły podstawowej. Kandydaci urodzeni w latach 2017–2018 posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego mogą kontynuować wychowanie przedszkolne po uzyskaniu odroczenia od obowiązku szkolnego.

Kandydaci zamieszkali poza Gminą Wolbrom mogą ubiegać się o przyjęcie do przedszkola dopiero w **postępowaniu uzupełniającym**, jeżeli po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego przedszkole lub oddział przedszkolny w szkole podstawowej nadal dysponuje wolnymi miejscami.

Dotyczy to również kandydatów 2,5-letnich (urodzonych przed 1 marca 2023 r.).

Szczegółowe informacje na temat postępowania rekrutacyjnego można uzyskać w przedszkolach i szkołach podstawowych, prowadzonych przez Gminę Wolbrom.

UWAGA: Rekrutacja do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Wolbrom **(postępowanie rekrutacyjne i postępowanie uzupełniające)**, a także składanie deklaracji o **kontynuacji wychowania przedszkolnego** na rok szkolny 2025/2026 będzie prowadzone z wykorzystaniem systemu informatycznego w terminach określonych w harmonogramie. Rekrutacja odbywa się drogą elektroniczną poprzez stronę internetową [Nabór - Wolbrom](#) (należy wybrać „przedszkole” i właściwą lokalizację), na której będą dostępne szczegółowe informacje o naborze, dokumenty oraz wzory formularzy.

Po wypełnieniu wniosku w systemie należy go złożyć. Uwaga! SAMO WYPEŁNIENIE WNIOSKU NIE JEST RÓWNOZNACZNE Z UDZIAŁEM W REKRUTACJI.

Wniosek można złożyć:

- online (wówczas należy postępować zgodnie z „Instrukcją złożenia wniosku online”. Uwaga: dokument musi być podpisany przez oboje rodziców/opiekunów prawnych oraz zawierać wymagane załączniki)

lub

- wniosek można pobrać, wydrukować, podpisać (przez oboje rodziców/opiekunów prawnych) i złożyć wraz z wymaganymi oświadczeniami w placówce pierwszego wyboru.

Następnie w terminie określonym w harmonogramie należy sprawdzić wyniki kwalifikacji. W przypadku zakwalifikowania kandydata do danej placówki, niezbędne jest złożenie przez rodziców/opiekunów prawnych w wyznaczonym terminie potwierdzenia woli zapisu dziecka (można to zrobić w przedszkolu/ szkole lub elektronicznie). **Brak potwierdzenia oznacza rezygnację z miejsca.** Włączenie się w rekrutację musi nastąpić pomiędzy datą rozpoczęcia etapu składania wniosków o przyjęcie, a datą zakończenia tego etapu, jednak data i godzina złożenia wniosku w przedszkolu/ szkole nie ma wpływu na kolejność przyjęć dzieci.

Podanie do publicznej wiadomości wyników rekrutacji (listy kandydatów przyjętych i nieprzyjętych) nastąpi w dniu 4 kwietnia 2025 r.